ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG HƯƠNG XUÂN      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 16/KH-UBND     Hương xuân, ngày 03 tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tự kiểm tra việc duy trì, áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng

TCVN ISO 9001:2015 năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2022 của UBND

phường Hương Xuân về  xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến hệ thống quản lý

chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 năm 2022.

UBND phường xây dựng kế hoạch tự kiểm tra việc duy trì, áp dụng và cải

tiến Hệ thống quản lý chất lượng TCVN ISO 9001:2015 năm 2022 cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

- Tự kiểm tra quy trình xử lý công việc phù hợp với quy định của pháp luật;

kiểm tra, giám sát quá trình giải quyết công việc, góp phần nâng hiệu lực, cao hiệu

quả thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính, phục vụ tốt yêu cầu của tổ chức, cá

nhân.

- Nâng cao trách nhiệm, nhận thức và kỹ năng trong việc xây dựng quy trình

của cán bộ, công chức góp phần thực hiện tốt việc duy trì, áp dụng và cải tiến Hệ

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015.

2. Yêu cầu:

 - Công tác kiểm tra phải được tiến hành thường xuyên, đồng bộ và có hiệu

quả theo kế hoạch đề ra.

- Thực hiện việc tự kiểm tra đúng quy định, có trọng tâm, trọng điểm, đạt

hiệu quả cao.

- Thực hiện đảm bảo các quy trình theo Hệ thống quản lý chất lượng theo

tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 đã được Chủ tịch UBND phường công bố.

II. Nội dung:

1. Xây dựng Mục tiêu chất lượng năm 2022.

* Chỉ đạo thực hiện: Chủ tịch UBND phường

* Đơn vị thực hiện: Văn phòng UBND phường.

* Thời gian thực hiện: Tháng 01/2022.

2. Rà soát chỉnh sửa, bổ sung các quy trình, quy định  phù  hợp  với  các  văn

bản  quy phạm pháp luật; xây  dựng, ban hành lại các quy trình phù hợp với ISO;

tuân thủ các quy trình thủ tục đã ban hành.

* Chỉ đạo thực hiện: Chủ tịch UBND phường

* Đơn vị thực hiện: Các Công chức chuyên môn thuộc UBND phường.

* Đơn vị phối hợp: Công chức Văn phòng UBND phường.

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

3. Hành động khắc phục sau đánh giá.

* Chỉ đạo thực hiện: Chủ tịch UBND phường

* Đơn vị thực hiện: Các Công chức chuyên môn thuộc UBND phường.

* Đơn vị phối hợp: Công chức Văn phòng UBND phường.

* Thời gian thực hiện: Theo đợt.

4. Báo cáo kết quả duy trì áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng.

* Chỉ đạo thực hiện: Chủ tịch UBND phường

* Đơn vị thực hiện: Công chức Văn phòng UBND phường.

* Đơn vị phối hợp: Các Công chức chuyên môn thuộc UBND phường.

* Thời gian thực hiện: Cuối năm và theo yêu cầu của cấp trên.

III. Tổ chức thực hiện:

1. Ban Chỉ đạo Hệ thống quản lý chất lượng TCVN ISO 9001:2015

phường:

- Chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc kiểm tra việc triển khai duy trì, áp dụng và cải

tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015

tại các bộ phận UBND phường.

- Chỉ đạo khắc phục kịp thời những điểm không phù hợp, điểm lưu ý sau khi

tổ chức đánh giá nội bộ định kỳ trong năm 2022.

2. Văn phòng UBND phường:

- Tham mưu tổ chức tự kiểm tra việc duy trì áp dụng và cải tiến Hệ thống

quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại các bộ

phận thuộc UBND phường theo kế hoạch được phê duyệt; tổng hợp báo cáo

UBND phường kết quả kiểm tra.

- Xây dựng kế hoạch, chương trình, thông báo và thực hiện công tác tự kiểm

tra theo thời gian quy định tại nội dung kế hoạch này.

3. Các bộ phận chuyên môn thuộc phạm vị áp dụng Hệ thống quản lý

chất lượng:

Triển khai thực hiện việc duy trì áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý chất

lượng tại bộ phận mình. Nghiêm túc thực hiện chế độ thông tin báo cáo, đánh giá

kết quả thực hiện duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng tại bộ phận theo quy

định.

Trên đây, là kế hoạch tự kiểm tra việc duy trì, áp dụng và cải tiến Hệ thống

quản lý chất lượng TCVN ISO 9001:2015 năm 2022, đề nghị các bộ phận, cán bộ,

công chức liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã Hương Trà;

- BCĐ ISO thị xã Hương Trà;
- CT, PCT UBND phường;

- Các công chức chuyên môn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Lưu Đức

		2022-02-14T09:48:59+0700